
Příkazní smlouva

uzavřená podle § 2430 a násl. občanského zákoníku

1. Smluvní strany

1.1. Příkazník
Ing. Helena KUBÁTOVÁ
se sídlem Pivkovice 33, PSČ: 387 73 
IČ: 49064568 
Bankovní spojení:

a

1.2. Příkazce
Středisko komplexní sociální péče o.p.s.
se sídlem 5. května 249, 272 01 Kladno
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl O, 
vložka 226, zastoupena Mgr. Libuší Homolkovou 
IČ: 26480026 
Bankovní spojení:

2. Předmět smlouvy

2.1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce a na jeho účet bude činit veškeré úkony 
související s poradenstvím v oblasti finančního řízení nestátní neziskové organizace 
a finanční udržitelnosti projektu.

2.2. Činnost specifikovaná v článku 2.1. je vykonávána příkazníkem pro Středisko 
komplexní péče o.p.s. v rozsahu 20 hodin týdně.

3. Doba plnění příkaznika

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.5.2018.

4. Odměna příkaznika

4.1. Příkazníkovi za jeho činnost přísluší smluvní odměna ve výši 32.000,- Kč (slovy: 
třicet dva tisíc korun českých) měsíčně.

4.2. Odměna je splatná měsíčně vždy oproti předložení fakturace.
4.3. Fakturace bude provedena vždy do 5. pracovního dne následujícího měsíce, 

odměna bude převedena na výše uvedený účet do deseti dnů.
4.4. Pokud příkazce nesplní uhrazovací povinnost, ke které se zavázal v článku 4.1., 4.2. 

a 4.3. této smlouvy, zaplatí za každý den prodlení pokutu ve výši 0,1% z fakturované 
částky.

5. Povinnosti a práva příkaznika

5.1. Příkazník je povinen vykonávat činnost uvedenou v této smlouvě osobně, 
řádně, bez právních závad.

5.2. Příkazník je povinen uchovávat v tajnosti důvěrné informace, které se dozvěděl 
v souvislosti s výkonem činnosti podle této smlouvy.



5.3. Příkazník je povinen bezodkladně informovat příkazce o všech okolnostech, které by 
mohly ohrozit průběh projektu nebo poškodit příkazce.

5.4. Příkazník odpovídá za škodu, kterou způsobí příkazci nebo třetím osobám při 
provádění činnosti uvedené v této smlouvě.

5.5. Příkazník má právo na zaplacení odměny podle článku 4.1., 4.2., 4.3. a 4.4. této 
smlouvy.

5.6. Příkazník má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem 
příkazce účelně vynaložil při plnění svých závazků z této smlouvy, a které řádně a 
včas příkazci vyúčtuje.

6. Odpovědnost příkaznika, pojištění
6.1. Příkazník odpovídá za plnění této smlouvy způsobem v ní sjednaným. Pokud má být 

v důsledku činnosti Příkaznika dosaženo určitého výsledku (např. vyhotovení 
dokumentace, vydání správního rozhodnutí) a tohoto výsledku není dosaženo včas 
nebo řádně, odpovídá příkazník příkazci za škodu, ledaže prokáže, že neporušil 
ustanovení této smlouvy a výsledku nebylo dosaženo z důvodu, který není na 
straně příkaznika.

6.2. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce určených k plnění 
této smlouvy příkazníkem a na věcech převzatých od třetích osob v průběhu plnění 
svých smluvních povinností, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení 
veškeré odborné péče.

7. Povinnosti a práva příkazce

7.1. Příkazce je povinen uhradit příkazníkovi fakturu podle článku 4.1., 4.2., 4.3. a 4.4. 
této smlouvy.

7.2. Příkazce má povinnost kontrolovat průběh činnosti příkaznika.
7.3. V případě opakovaného nebo hrubého porušení podmínek uvedených v této 

smlouvě, je příkazce oprávněn do 14 dnů od zjištění okamžitě odstoupit od smlouvy.

8. Ukončení smlouvy

8.1. Tato smlouva může být ukončena:
a) dohodou smluvních stran;
b) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž příkazník může příkaz 
vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena;
c) příkazce je oprávněn příkaz odvolat podle libosti, je však povinen nahradit 
příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část 
odměny přiměřenou vynaložené námaze příkaznika;

d) závazek z příkazu zaniká též zánikem příkazce bez právního nástupce nebo smrtí 
příkaznika.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2018
8.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně oběma 

smluvními stranami.
8.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

8.4. Tato smlouva je provedena ve dvojím vyhotovení, po podpisu obdrží každá ze 
smluvních stran jedno stejně platné a účinné vyhotovení.



8.5 Příkazce na sebe přijímá povinnost stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů týkající se zveřejnění Smlouvy
v registru smluv.

8.6 Žádné ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství a 
podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně všech 
změn a dodatků.

8. Datum a podpisy smluvních stran

V Kladně, dne 19. 4. 2018

příkazník příkazce

Ing. Helena Kubátová Mgr. Libuše Homolková


